АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2025								                № 56-п

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по муниципальному земельному контролю муниципального образования Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области:
1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по муниципальному земельному контролю муниципального образования Ащебутакский сельсовет согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на информационном сайте администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ащебутакский сельсовет                                                             Н.В. Конарева

Разослано: в администрацию района, в прокуратуру, в дело
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет
от 09.12.2025 № 56-п

План мероприятий (дорожная карта) по муниципальному земельному контролю муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок
	Исполнитель (соисполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проводить работу по выявлению неиспользуемых земельных участков или используемых не по назначению и включить их в план проверки.
	Информационный материал
	Постоянно
	Администрация муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

	2.
	Проведение профилактических мероприятий по муниципальному земельному контролю
земельных участков в соответствии с действующим законодательством
	Акт проверки, постановление

	Администрация муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

	2.1.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:803

	21.01.2026

	2.2
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0109009:5

	28.01.2026

	2.3.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:1598

	08.04.2026

	2.4.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0109008:4

	28.01.2026

	2.5.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:792

	18.02.2026

	2.6.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:1644

	25.02.2026

	2.7.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:1608

	04.03.2026

	2.8.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:309

	11.03.2026

	2.9
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:804

	18.03.2026

	2.10.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:1563

	25.03.2026

	2.11.
	Профилактический визит
земельный участок 56:11:0000000:1541

	01.04.2026

	3.
	В целях профилактики нарушений требований законодательства в сфере земельных правоотношений:

	3.1.
	Осуществлять информирование субъектов муниципального земельного контроля по вопросам соблюдения требований, законодательства в сфере земельных правоотношений
	Информационный материал
	Постоянно
	Администрация муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

	3.2.
	Выдавать предостережения о недопустимости нарушения требований законодательства в сфере земельных правоотношений в случае наличия сведений о готовящихся нарушениях требований законодательства в сфере земельных правоотношений, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с субъектами муниципального земельного контроля
	Информационный материал
	Постоянно
	Администрация муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

	3.3.
	Разместить информацию о результатах проведенных проверок на официальном сайте органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный земельный контроль, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет
	Информационный материал
	Ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области